
 

Variazioni al preventivo finanziario decisionale per l’esercizio per il finanziamento delle attività 
internazionali - Approvazione 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 23 ottobre 2013, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 163/2013 – Verb. 239 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
VISTO il decreto legislativo del 4 giugno 2003, n. 127;  
VISTO il decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione 
dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 
VISTO lo statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato con decreto del Presidente del 
CNR n. 18, prot. AMMCNT-CNR n. 0021791 del 10 marzo 2011 e pubblicato sul sito del MIUR a 
decorrere dal 19 aprile 2011, data di pubblicazione del relativo avviso sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana - Serie Generale - n. 90 del 19 aprile 2011, entrato in vigore il 1° maggio 2011; 
VISTO il Regolamento di amministrazione contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche, emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25034 e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 
2005 ed in particolare l’articolo 21; 
VISTA la relazione predisposta dal Direttore dell’Ufficio Contabilità Generale e Bilancio della 
Direzione Generale prot. n. 247/2013 del 17 ottobre 2013 conseguenti alla richiesta dell’Ufficio 
Accordi e Relazioni Internazionali della Direzione Generale delle risorse assegnate all’Ente dal 
MIUR con la ripartizione del FOE 2013, relativamente alla partecipazione dell’Italia 
all’Associazione “Von Karman”, all’ESRF ed al programma internazionale Human Frontier 
Science Program, trasmessa dal Direttore generale prot. AMMCNT-CNR n. 0063545 del 21 ottobre 
2013; 
CONSIDERATO che il Direttore dell’Ufficio Contabilità Generale e Bilancio della Direzione 
Generale ha attestato sia la copertura finanziaria che il rispetto dei limiti di spesa fissati dalle norme 
in materia; 
VISTO il parere del Collegio dei Revisori dei Conti espresso nel verbale n. 1443 del 22 ottobre 
2013; 
 

DELIBERA 
 
1. di approvare le seguenti variazioni di competenza e di cassa al preventivo finanziario decisionale 
per l’esercizio finanziario 2013: 
 



 

 2. 

  Variazioni  Variazioni 
  di competenza di cassa 

PARTE USCITE 
UPB 09 – Amministrazione dell’Ente  
Titolo I – Spese correnti 
Categoria 04 - Beni, servizi e prestazioni tecnico-scientifiche + 4.715.530,00 + 5.500.000,00 
 
Titolo IV – Fondi di riserva 
Categoria 04 - Fondo per il finanziamento dei 
progetti di ricerca di interesse nazionale - 4.715.530,00 - 5.500.000,00 
           

2. L’Ufficio Contabilità Generale e Bilancio della Direzione Generale provvederà a porre in essere 
tutti gli atti conseguenti. 
 

IL PRESIDENTE 
IL SEGRETARIO 


